terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. B. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

pro Begente 

Rodomons Galligani 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. Decanus 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco gg Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXVI, n. 64. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sanctus Paternus, Episcopus et Confessor, principalis Patronus caele

stis dioecesis Venetensis eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Armoricae regionis lumen merito 

praedicatur Sanctus Paternus, vir e prioribus, qui terram illam, unde 

ortum duxerunt, sanctimonia illustrarunt. Virtutum igitur laude prae

clarus, primus creatus est, saeculo v, Venetensis Episcopus. Tanti 

Pastoris praesidium expetit eius in munere successor Eugenius Iosephus 

Maria Le Bellec, eo consilio, ut Christifideles suis curis commissi his 

temporibus, quibus spirituales necessitates magnopere urgent, ad ala

crem sinceramque fidei professionem veramque vitam christianam con

firmentur. Eiusdem igitur Venerabilis Fratris precibus libentissime 

obsecundantes, Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum 

Paternum, Episcopum et Confessorem, principalem apud Deum Patro

num universae dioecesis Venetensis facimus, constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis loco

rum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x x T V mensis Septembris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

® HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I 

Sanctus Matthaeus Apostolus et Evangelista principalis Patronus eorum, 

qui vulgo appellantur « Lavoratori e Appaltatori italiani delle imposte 

di consumo », constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — E probato Ecclesiae usu Caelites 

nationibus, civium ordinibus, locis constituuntur Patroni, ut fideles 

exempla, quibus illi inclaruerunt, in vitae actione imitentur eorundem

que Sanctorum fruantur praesidio. Qui mos hac aetate singulare obtinet 

momentum, siquidem homines, fluxarum rerum capti varietate, ab iis 

facile avertuntur, quae sunt praecipua. Pastorali igitur cura impulsi 

eos respicimus, qui in arte versantur, quae ad vectigalia sumptus causa 

imposita pertinet. Quibus merito Sanctus Matthaeus Apostolus quasi 

fulgidum exemplar praelucet, utpote qui, simili ratione quaestum 

faciens, Salvatori piissime adhaeserit. Libenter ea de causa preces ad

misimus, quibus Venerabilis Frater Anacletus Cazzaniga, Urbinatensis 

Archiepiscopus, nomine quoque « Secretarii Nationalis » et plurimo

rum (( Secretariorum Provincialium » ordinis italici hominum prae

dictam artem exercentium, Nos rogavit, ut Sanctum Apostolum illum 

supernum eorundem renuntiaremus Patronum. Quibus supplicatio

nibus septem Purpurati Patres et permulti Archiepiscopi et Episcopi 

ex Italia sunt suffragati. Itaque Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Sanctum Matthaeum Apostolum et Evangelistam principalem 

apud Deum Patronum eorum omnium, qui in Italia operam dant vecti-

galibus sumptuariis vel ea conducunt, seu qui vulgo appellantur « Lavo

ratori e Appaltatori italiani delle imposte di consumo », constituimus ac 

declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae 

ordinum coetuumque praecipuis Patronis rite competunt. Contrariis qui

busvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 
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sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis Novembris, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris metropolitanae ecclesiae archi

dioecesis Novae Aureliae conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Merita laude ornatur cathedrale tem

plum Novae Aureliae, Sancto Ludovico Regi sacrum, siquidem molis am

plitudine, magnificentia structurae, rerum gestarum memoria commen

datur. Quae melita domus Dei, anno MDCCXCIV, munificentia potissimum 

viri cuiusdam Hispani exstructa eodemque anno dedicata, antiquitate 

secundum locum obtinet in cathedralibus ecclesiis Foederatarum Ame

ricae Septemtrionalis Civitatum, estque anno MDCCCL templi metropoli

tani nomine ac dignitate aucta. Maxime vero praedicatur quasi actuosae 

pietatis studiique pastoralis sedes; est enim ei adiuncta paroecia, unde 

magnae utilitates in populum fidelem proficiscuntur. Iuvat quoque memo

rare secundum Episcopum Novae Aureliae egregie adiuvisse Paulinam 

Jaricot ad instituendam Societatem Fidei propagandae; quae quidem 

mulier Dei incensa amore operam contulit ad eandem hanc ecclesiam 

digniorem pulchrioremque reddendam. Ibidem tria Concilia Provincialia 

sunt celebrata ; decem Archiepiscopi Metropolitae sollemni ritu in solio 

locati, duodeviginti Episcopi per Consecrationem infula et baculo insi

gniti. Neque praetermittendum est anno MDCCCXCVI Franciscum Cardi

nalem Satolli, Legatum Summi Pontificis, sacris eodem in templo esse 

operatum ob institutam Scholam Catholicam Hibernam, quam vocant, et 

Purpuratum Patrem Iacobum Gibbons, Archiepiscopum Baltimorensem, 

ea data occasione, sacram orationem ad populum habuisse, atque anno 

MCMXXXVIII Conventum Eucharisticum ex universa natione Foederata

rum Civitatum actum fuisse, Pontificii Legati munere fungente Georgio 
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Gulielmo Cardinali Mundelein, Archiepiscopo Chicagiensi. Demum ob 

partam apud Novam Aureliam, anno MDCCCXV, victoriam sollemnia in 

hoc principe templo esse celebrata Americanarum rerum studiosi memi-